2011年选聘高校毕业生到村任职工作实施细则

      根据中组部安排，2011年全省共选聘1438名高校毕业生到村任职，主要担任村党组织书记助理、村委会主任助理，村级团组织书记、副书记等职务。现就做好选聘工作提出如下实施细则：

    一、选聘对象

    2008年及以后毕业的省内外公办全日制普通高校大学本科及以上学历的毕业生；已参加团中央组织的“大学生志愿服务西部计划”和我省实施的“三支一扶”项目人员，本人自愿且具备选聘条件的，经组织推荐可参加选聘。

    二、选聘条件

    1、本科生年龄在30周岁以下（1981年6月1日以后出生），研究生年龄不限；

    2、应届生能如期获得毕业证、学位证，往届生须持《择业通知书》，在择业期内尚未就业且按规定已进行登记注册；

    3、思想政治素质好，组织纪律观念强，志愿到农村基层工作；

    4、具备一定的组织协调能力和较强的语言表达能力，学习成绩良好；

    5、身体健康，符合规定的体检要求。

    三、待遇和保障政策

　　选聘到村任职的高校毕业生，享受以下政策待遇：

    1、比照本地乡镇从高校毕业生中新录用公务员试用期满后工资收入水平确定工作、生活补贴标准，按月发放。

    2、在村任职期间，按照有关规定参加医疗、养老等社会保险，并办理人身意外伤害保险和工伤保险。

    3、在村任职满3年、经考核合格，符合国家助学贷款偿还政策规定的，其在校期间的国家助学贷款本息可申请由国家代为偿还。

    4、聘用期满、考核称职，并经县级组织、人力资源和社会保障部门推荐同意的，可参加面向大学生“村官”组织的公务员招考。在村任职2年以上，具备“选调生”条件和资格的，经组织推荐，可参加“选调生”统一招考。

    5、在村任职满2年、聘用期满3年内且考核称职的，报考硕士研究生初试总分加10分，同等条件下优先录取。

    6、事业单位在公开招聘工作人员时，同等条件下优先招聘到村任职2年以上、考核称职的大学生“村官”。

    7、被党政机关或企事业单位正式录用（聘用）后，在村任职工作时间计算工龄、社会保险缴费年限。

    8、期满留任村党组织书记、副书记、村委会主任、副主任的，任职期间继续享受大学生“村官”工作、生活补贴，同时可享受同级村干部补贴。

    9、户口可留在原户籍所在地，也可落户在任职县（市、区）政府所在地或乡镇。

    10、工作、生活补贴和享受社会保障待遇应缴纳的相关费用。中央财政人均每年补贴1.5万元，省级财政人均每年补贴0.5万元，不足部分由县级财政承担。对选聘到村任职的高校毕业生，一次性发放安置费2000元。

    中组部要求，要建立健全大学生“村官”有序流动机制，畅通“五条出路”，即鼓励继续担任村干部、择优选拔乡镇和其他党政机关公务员、扶持自主创业、引导另行择业、支持继续学习。具体按照《甘肃省选聘到村任职高校毕业生管理办法（试行）》（甘组通字〔2010〕62号）执行。

    四、选聘程序

    1、组织报名

    2011年6月2日—6月5日在省自考办招待所（兰州市城关区立功巷1号，邓家花园西侧）进行现场报名。报名时由本人携带身份证、毕业证、学位证（应届生须持有学校就业部门出具的如期获得毕业证、学位证证明）、择业通知书、受表彰证书原件及上述证件复印件1份，同时须准备近期1寸免冠彩色照片1张，填写《选聘到村任职高校毕业生报名登记表》（表样可从www.gszg.gov.cn下载中心一栏或www.rst.gansu.gov.cn网站下载）。

    2、资格审查

    省委组织部负责对报名人员的资格条件、相关证件及填报信息进行审查核实。在2010年选聘工作中因弄虚作假在组织部门备案的，取消其报名资格。6月20日在省委组织部网站（www.gszg.gov.cn下载中心一栏）公布资格审查通过人员名单和领取准考证等有关事宜。

    3、考试聘用

    市（州）负责组织考试。考试时间为：6月25日（星期六）上午8：30—11：30。考试课目为《公共基础知识》，内容包括大学思想政治、时事政治、法律常识、计算机应用知识。考试地点详见准考证。省委组织部将依据分配各市（州）名额和考试成绩确定拟选聘人员。尊重考生填报志愿，市（州）之间不进行调剂。在同等条件下，优先选聘研究生、中共党员（含预备党员）、优秀学生干部、受表彰奖励（院系级以上）和回原籍任职以及涉农专业的毕业生。经省委组织部部务会议研究后，确定正式选聘人员。

    4、体检和培训

    市（州）党委组织部按照公务员录用标准，组织选聘人员进行体检。体检不合格者，取消其聘用资格，并按递补人选排序依次递补。市（州）党委组织部组织岗前培训，培训时间不少于一周，并于7月底将选聘人员分配至县（市、区）。8月底前，县（市、区）与选聘人员签订聘用合同，组织选聘人员到村任职开展工作。

    本细则由省委组织部负责解释

    联系电话：0931—8871044（报名期间用）

              13919988587

  附： 2011年选聘到村任职高校毕业生名额分配

2011年选聘到村任职高校毕业生名额分配

    兰州市      60 人

    嘉峪关市    20人

    金昌市      30人

    酒泉市      73人

    张掖市      80人

    武威市      100人

    白银市      110人

    天水市      110人

    平凉市      100人

    庆阳市      85人

    定西市      105人

    陇南市      200人

    甘南州      180人

    临夏州      185人